



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

DECRETO N.º 125/2015

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional Suplementar** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso III da Lei nº. 479/2014 de 22/12/2014, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um **Crédito Adicional Suplementar** na importância de **R\$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais)**, destinado a atender despesas constantes do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

02.000	CHEFIA DE GABINETE	
02.001	Chefia de Gabinete	
041220004.2002	Chefia de Gabinete	
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	
	Fonte: 1000 - Recursos Livres	5.000,00
09.000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
09.003	Departamento de Assistência Social	
082440010.2044	Manutenção da Assistência Social Geral	
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	
	Fonte: 1000 - Recursos Livres	16.000,00
3.1.90.13.00	Obrigações Patronais	
	Fonte: 1000 - Recursos Livres	3.000,00
12.000	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E	
	MEIO AMBIENTE	
12.003	Departamento de Meio Ambiente	
185410024.2069	Manutenção dos Serv de Apoio ao Meio Ambiente	
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	
	Fonte: 1000 - Recursos Livres	500,00
13.000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE	
13.001	Departamento de Esporte	
278120029.2070	Manutenção da Secretaria de Esporte	
3.1.90.11.00	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	
	Fonte: 1000 - Recursos Livres	3.000,00
3.1.90.13.00	Obrigações Patronais	
	Fonte: 1000 - Recursos Livres	1.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o Superávit Financeiro na fonte 1000 - Recursos Livres, em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 28 de outubro de 2015.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 83/2015
b) Licitação Nº : 50/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/10/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ALESSON E. F. SANTOS & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 07.213.924/0001-15

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Fonte de alimentação para placa mãe ATX ou ITX. Especificações: Potência Real: 300 Watts 4 saídas (+/-12V, +5V, +3.3V, 5VSB) Baixo ruído Alta confiabilidade Conector Sata Controlador térmico da ventilação Proteção de curto circuito: Todas as saídas Tensão de alimentação: 90~135/180~264VAC Proteção de sobre tensão: +5V, +12V, +3.3V Temperatura: 10°C~50°C Frequência: 47~63 Hz Conectores: 2 conector SATA 1 conector ATX 12V 2 conectores de 4 pinos 1 conector de 24 pinos 1 conector de 4 pinos (pequeno) Cabo de Energia Manual do Usuário Garantia mínima de 1 (um) ano.	PC-TOP	40,00	R\$ 157,00	R\$ 6.280,00
2	Impressora Multifuncional LaserJet. Especificações: Funções: Impressão, cópia, digitalização, fax, USB direto, multitarefas Velocidade da impressão em preto: Até 33 ppm (Normal) Primeira página impressa (pronto): Até 8 segundos Tecnologia de impressão: Laser Qualidade de impressão preto Até 1200 x 1200 dpi Monitor: LCD de 3,5" (8,89 cm) (gráficos coloridos) com tela de toque Velocidade do processador: 800 MHz, Memória: 256 MB Alimentação: Voltagem de entrada: 110 até 127 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 2 Hz); 220 até 240 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 2 Hz) Conectividade: 1 USB 2.0 de alta velocidade 1 host USB 1 rede Ethernet 10/100/1000 Base-TX 1 USB direto Rede: Standard (Ethernet incorporada) Sistemas operacionais compatíveis:	HP PRO 400	6,00	R\$ 1.887,80	R\$ 11.326,80



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	<p>Instalação completa de software admitida em: Microsoft® Windows®7 32 bit e 64 bit, Windows Vista® 32 bit e 64 bit, Windows® XP 32 bit (SP2 ou superior) Instalação de driver admitida somente em: Microsoft® Windows® Server 2008 32 bit e 64 bit, Windows® Server 2003 32 bit (SP3 ou superior) Manuseio do papel: Manuseio de entrada de papel, padrão: Bandeja 1 multiuso para 50 folhas, bandeja 2 de entrada para 250 folhas, duplexador automático para impressão em frente e verso Manuseio de entrada de papel, opcional: Terceira bandeja para 500 folhas opcional Manuseio de saída de papel, padrão: Bandeja de saída para 150 folhas Impressão frente e verso: Automática (standard) Tamanhos de mídia suportados: A4; A5; A6; B5 (JIS) Tipos de suportes: Papel (liso, modo verde, leve, pesado, comum, colorido, timbrado, pré-impreso, pré-perfurado, reciclado, áspero); envelopes; etiquetas; transparências, cartão Gramaturas de mídia, suportado: Bandeja 1: 60 a 163 g/m² (caminho do papel direto para mídia especial); bandeja 2, bandeja 3 opcional: 60 a 120 g/m² Scanner: Tipo de scanner: Base plana, alimentador automático de documentos Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, PDF com busca, JPG, RTF, TXT, BMP, PNG, TIFF (digitalização para dispositivo USB e a partir do painel frontal para uma pasta na rede, suporte apenas para JPG e PDF) Resolução de digitalização, óptica: Até 1200 dpi (cores e monocromático, mesa); Até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) Tamanho da digitalização (no scanner de mesa), máximo: 216 x 297 mm Tamanho da digitalização (ADF), máximo: 216 x 381 mm Velocidade de digitalização (normal, A4): Até 20 ppm (preto e branco), até 9 ppm (colorido) Digitalização ADF duplex Capacidade do alimentador automático de documentos: Padrão, 50 folhas Digitalização direta para e-mail Digitalização para pasta na rede ou digitalização para nuvem Digitalização para dispositivo USB e digitalização a partir do painel frontal para uma pasta na rede Suporte somente para: JPG, PDF Copiadora: Velocidade de cópia (normal): Preto:Até 33 ppm Resolução de cópia (texto em preto): Até 600 x 600 dpi Configurações de redução/ampliação de cópia: 25 até 400% Cópias, no máximo: Até 99 cópias Fax: Envio/recepção de faxes Velocidade de transmissão de fax: 3 seg. por página Memória do fax: Até 300 páginas Resolução de fax: Até 300 x 300 dpi (meios-tons ativados) Discagens rápidas, número máximo: Até 120 números (119 discagens de grupo) Locais de transmissão: 119 Conteúdo da embalagem: Cartucho de toner preto para LaserJet (~2.700 páginas) Guia passos iniciais, folheto de suporte CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário Cabo(s) de alimentação Cabo(s) de telefone Cabo USB (apenas AP) Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>				
3	<p>Tablet Wi-Fi com Tela 10.5", Design compacto e leve Tela de 10.5" Câmera traseira de 8 MP e frontal de 2.1 MP Processador Octa Core (Quad 1.9 GHz + Quad 1.3 Ghz) 16GB de memória interna, Expansível com mais 128GB através de cartão MicroSD Processador Quad 1.9 GHz + Quad 1.3 Ghz Sistema operacional Android 4.4 KitKat Tipo de tela Capacitiva Tamanho da tela</p>	SAMSUNG	3,00	R\$ 1.019,00	R\$ 3.057,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	10.5" Memória Flash 16 GB Memória RAM 3 GB Tecnologia Wi-Fi Resolução da câmera Traseira 8MP e Frontal 2.1MP Equipado com câmera traseira, câmera frontal, rotação automática da tela e GPS Grava vídeos ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Conexão Wireless 802.11 a/b/g/n Bateria 7900 mAh Portas USB 1, Bluetooth Outras conexões Fone de ouvido, Cartão de memória Conteúdo da embalagem Aparelho Tablet com Tela 10.5" Carregador Cabo USB Fone de Ouvido Garantia de no mínimo 01 (um) ano.				
4	Monitor Tamanho da Tela: mínimo de 19.5 LED 1600X900 HD WIDESCREEN Tamanho da imagem visível (diagonal): 49,4 cm Pixel pitch: 0,262 mm Brilho: 200 cd/m2 Relação de contraste (dinâmico): 20.000.000:1 Tempo de resposta: 5 ms Ângulo de visão horizontal: 90o Ângulo de visão vertical: 50o Frequência de varredura horizontal: 30 KHz ~ 60 KHz Frequência de varredura vertical: 50 ~ 75 Hz Largura de banda: 85 MHz Compatibilidade: Windows, MAC, Linux Resolução máxima: 1600 x 900 @ 60 Hz (HD) Resolução recomendada: 1600 x 900 @ 60 Hz (HD) Suporte de cores: Maior que 16 Milhões Conectores: Analógico (RGB) Entradas digitais: Não DCB (Amplificação Dinâmica de Cores): Sim DCR (Relação de Contraste Dinâmico): Sim Consumo: Ligado < 18 Watts (típico), Stand By < 0,5 Watt Fonte Interna : 100~240V - 50/60 Hz Plug & Play: DDC2B/CI Energy Star: Sim (EPA) Controles manuais: Power Função OSD (On Screen Display): Dimensão: 36,10cm x 10,70cm x 51,90cm (Altura x Largura x Comprimento) Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	LG 20EN33SS	9,00	R\$ 630,00	R\$ 5.670,00
5	MOUSE PRETO USB ERGONOMICO Sensor óptico 1200 dpi. Suporte Windows® 7/Vista/XP or Mac OS X 10.4+ Porta USB Resolução(dpi) 1200 dpi Botões 03 Optical Sensor Requisitos do Sistema: Windows® 7/Vista/XP, Mac OS X 10.4 e acima Dimensão: 10,50cm x 3,60cm x 6,50cm (Altura x Largura x Comprimento) Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	GENIUS DX-150	33,00	R\$ 29,00	R\$ 957,00

Valor Total Homologado - R\$ 27.290,80

Mauá da Serra, 28 de outubro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 83/2015
b) Licitação Nº : 50/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/10/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA

- 04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS - ME
CNPJ/CPF: 12.370.448/0001-86

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX - 890 Especificações: Método de Impressão Matricial de impacto Número de Agulhas 9 agulhas Quantidade de Colunas 80 colunas Agulhas 18 agulhas (2x9) Velocidade de Impressão Rascunho Alta Veloc.: 566cps (10cpi), 680cps (12cpi) Rascunho: 419cps (10cpi) NLQ: 104cps (10cpi), 125cps (12cpi) Cópias 6 mais um original Tabela de Caracteres PC437, PC708, PC720, PC850, PC858, ISO-8859-15, Roman 8 Resolução de Impressão 240 x 144 dpi Conectividade Bidirecional paralela, interface ethernet (100 base-TX/10 Base-T) (opcional), USB 2.0 Tipo B, RS-232 (opcional), Interface Tipo B Alimentação de Papel Folha individual à frente e atrás. Papel contínuo à frente e atrás. Saída de papel atrás. Formatos de Papel Papel em folha (simples e multicamadas), papel contínuo (simples e multivias), Etiquetas (simples e multicamadas), Papel em rolo, Envelopes e Cartão Consumo de Energia 53W, 3,4W (em modo repouso) Sistema Operacional Compatível Windows 2000, 7, 8, 98, Vista e XP Software Incluso Epson Status Monitor Tempo Médio entre Falhas 20.000 horas Vida útil da cabeça de impressão igação Memória 128KB Rendimento da Fita 7.500.000 caracteres preto rascunho Emulação IBM PPDS, ESC/P Garantia mínima 12 meses Suprimentos:S015329 Fita Matricial Com Alto Rendimento (aprox. 7.500.000) Conteúdo da Caixa: Matricial FX890 Cabo de Alimentação CD com Drivers Guia de Instalação Informação Adicionais Dimensões do Produto 414 x 350 x 168(LxPxX) Peso do Produto 7,2 kg.	EPSON	1,00	R\$ 2.384,00	R\$ 2.384,00
2	Cabo de rede Gigalan preparado para Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA-568-C.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components) Categoria 6A, para cabeamento vertical ou Horizontal entre os painéis de distribuição (Patch Panels). transmissão em 10Gb. Descritivo Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nú, 23 AWG, isolados por um composto especial. Capa externa em PVC não propagante a chama.	M.CABLE	4,00	R\$ 1.120,00	R\$ 4.480,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	<p>Aplicações Podendo ser utilizado com o seguintes padrões atuais de redes:</p> <p>a) 10GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3an, 10 Gbps; b) GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps; c) 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps; d) 100BASE-T4, IEEE 802.3u, 100 Mbps; e) 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps; f) ATM -155 (UTP), AF-PHY-OO15.000 e AF-PHY-0018.000, 155/51/25 Mbps; g) TP-PMD, ANSI X3T9.5, 100 Mbps; h) 10BASE-T, IEEE802.3, 10 Mbps; i) TOKEN RING, IEEE802.5, 4/16 Mbps; j) 3X-AS400, IBM, 10 Mbps;</p> <p>Soluções Relacionadas : Data Center, Comercial Building, Governo Finanças, Saúde, Educação. Normas Aplicáveis TIA-568-C.2 e seus complementos, ANSI/TIA/EIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL444 Certificações ETL Listed 3117691 ETL Verified 3112435 ETL 3 conexões 3132754 ANATEL 1145-04-0256 Características Construtivas Condutor Fio sólido de cobre eletrolítico nú, recozido, com diâmetro nominal de 23AWG Isolamento Polietileno de alta densidade com diâmetro nominal 1.0mm. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 1639 - V 12 (05/11/2014) Quantidade de Pares 4 pares, 23AWG Par Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par. Os passos de torcimento devem ser adequados, de modo a atender os níveis de diafonia previstos e minimizar o deslocamento relativo entre si. Núcleo Os pares são reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo. É utilizado um elemento central em material termoplástico para separação dos 4 pares binados. Blindagem Não Blindado (U/UTP). Diâmetro Nominal 8.6mm Cor Azul, Cinza, Amarelo, Bege, Branco, Laranja, Marrom, Preto, Vermelho, Verde. Peso do Cabo 81kg/km Características Físicas Classe de Flamabilidade CM: norma UL 1685 CMR: norma UL 1666 (Riser) Temperatura de Instalação 0°C a 50°C Temperatura de Operação -20°C a 60°C Características Elétricas Desequilíbrio Resistivo Máximo 4% Resistência Elétrica CC Máxima do Condutor de 20°C 93,8 O/km Capacitância Mutua 1kHz - Máximo 56 pF/m Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz - Máximo 3,3 pF/m Impedância Característica 100±15% O ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. XXX - Classe de flamabilidade zzzz - sequencial métrico Rastreabilidade do Produto: Sobre a capa externa é gravado: Y- Processo de fabricação AAMMDDHHmm: AA - Ano, MM - Mês, DD - Dia; HH - Hora, mm - minuto Quantidade por Bobina 305 metros Dimensionais 65/50 ou carretel de compensado. Observações A tensão de ruptura dos cabos CAT6A atedem a TIA-568-C.2 e são maiores que 400N. O cabo permite um raio de curvatura de 25mm a -20°C sem deteriorar a capa e nos condutores. Padrão Diretiva RoHS Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>				
3	<p>NOBREAK SMS 27737 Power Vision II 3000Va Entrada Bivolt Saída 115V 10 Tomadas 7 PROTEÇÕES: Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão entre fase e neutro; Sub/sobretensão da rede elétrica. (Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria); Sobreaquecimento no inversor e no transformador;</p>	SMS	2,00	R\$ 3.074,00	R\$ 6.148,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

<p>Potência excedida com alarme e posterior desligamento; Descargas elétricas na linha telefônica (previne queima de modem, multifuncionais e fax); Descarga total das baterias.</p> <ul style="list-style-type: none">• Software para gerenciamento de energia SMS Power View. (Disponível para download no site www.alerta24h.com.br.)• Saída para comunicação inteligente nos padrões RS-232 e USB (acompanha cabo USB tipo A-B).• Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~.• Filtro de linha.• Estabilizador interno com 4 estágios de regulação.• Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM).• DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica.• Battery Saver: desliga automaticamente as saídas caso não possua equipamentos ligados ao nobreak(em modo bateria).• Autodiagnostico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída.• Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado.• Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga.• Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo externo de bateria ao nobreak (Opcional).• True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores.• Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL).• Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno.• Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal.• Interativo - regulação on-line.• Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações.• Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações.• Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento.• Garante até 10h de autonomia com um módulo de bateria externo (opcional).• Fator de potência 0,62• 2 baterias Internas 12Vdc / 18 ou 17Ah (24Vdc)• Conector RJ-11 para proteção de linha telefônica• Peso líquido (KG): 35,1• Peso bruto (KG): 36,1• Dimensões A x L x P [mm] 307 x 220 x 484• ntre outras informações.• Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da baton-line.• Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações.• Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações.• Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento.• Garante até 10h de autonomia com um módulo de bateria externo (opcional).• Fator de potência 0,62• 2 baterias Internas 12Vdc / 18 ou 17Ah (24Vdc)• Conector RJ-11 para proteção de linha telefônica• Peso líquido (KG): 35,1• Peso bruto (KG): 36,1• Dimensões A x L x P [mm] 307 x 220 x 484• ntre outras informações.• Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bat				
--	--	--	--	--



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	Peso bruto: 35,100Kg Dimensão: 30,70cm				
4	Bateria de Lítio 3V embalagem com 5 Unidades		40,00	R\$ 7,90	R\$ 316,00
5	TELA COM TRIPÉ 2,00 X 1,50 (98") FORMATO VIDEO 4X3 Tecido Matte White, com verso preto Largura 2,00mts x Altura 1,50 mts Estojo em alumínio, com design inovador Pintura eletrostática na cor preto Alça prática e funcional que facilita transporte e manuseio Tripé em aço com tratamento anticorrosivo Sistema de regulagem de altura que impede descida involuntária da tela Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.	MULT VISÃO	6,00	R\$ 593,00	R\$ 3.558,00

Valor Total Homologado - R\$ 16.886,00

Mauá da Serra, 28 de outubro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 83/2015
b) Licitação Nº : 50/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/10/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CAMPOS & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 22.915.514/0001-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Apoio Ergonômico Para os Pés Com regulagem de altura do tampo e antiderrapante com pés de silicone. Deve Proporciona conforto e descanso. Características Gerais Apoio Ergonômico Para os Pés Capacidade 20 Kilos Especificações Técnicas Material: MDF Cor Preto Garantia de no mínimo 03 Meses	MULTILASER	30,00	R\$ 62,50	R\$ 1.875,00
2	HD interno mínimo de 500gb 7200rpm, Interface: Sata 6gb/s Tamanho do buffer: 16MB de cache Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	SEAGATE	9,00	R\$ 294,50	R\$ 2.650,50
3	Modem Roteador Wireless N ADSL2+ Deve combinar as funções de um modem ADSL de alta velocidade, um roteador NAT de 4-Portas 10/100Mbps e um ponto de acesso wireless. Especificações: Fonte de Alimentação externa: 9V CC/0.85A Padrões IEEE: IEEE 802.3, 802.3u Tipo de Antena: Omni direcional, destacável, SMA Reversa Ganho de Antena: duas antenas de 3dBi Certificação: CE, FCC, RoHS Dimensões aprox. do produto: 195 x 135 x 39mm Interface: 4 portas RJ45 10/100Mbps 1 Porta RJ11 Botão: 1 Botão de Liga/ Desliga 1 botão WPS 1 Botão Wi-Fi de Liga / Desliga Padrões ADSL: Taxa integral ANSI T1.413 Edição 2, ITU-T G.992.1(G.DMT), ITU-T G.992.2(G.Lite) ITU-T G.994.1 (G.hs), ITU-T G.995.1 Padrões ADSL2:	TP LINK	4,00	R\$ 228,00	R\$ 912,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	<p>ITU-T G.992.3 (G.dmt.bis) ITU-T G.992.4 (G.lite.bis) Padrões ADSL2+: ITU-T G.992.5 Recursos Wireless: Padrão Wireless: IEEE 802.11n, 802.11g, 802.11b Frequência: 2.400-2.4835GHz EIRP: <20dBm(EIRP) Segurança Wireless: Suporta WEP de 64/128 bits, WPA-PSK/WPA2-PSK, Filtragem Wireless de MAC Protocolos ATM / PPP: ATM Forum UNI3.1/4.0 PPP sobre ATM (RFC 2364) PPP sobre Ethernet (RFC2516) IPoA (RFC1577/2225) PVC - de Até 8 PVCs Recursos Avançados: Controle de Tráfego (ATM QoS) UBR, CBR, VBR-rt, VBR-nrt Protocolo de Configuração de host dinâmico (DHCP), relé DHCP Network Address Translation (NAT) PVC / Mapeamento de porta Ethernet VLAN, 802.1p DNS Relay, DDNS, Rastreamento IGMP V1 / 2 IGMP Multicast, UPnP Segurança: Firewall NAT Firewall SPI Filtragem de MAC / IP / Pacote / Aplicação / URL Denial of Service (DoS) Flooding SYN Gerenciamento: Configuração baseada na web (HTTP) Gerenciamento remoto Gerenciamento Telnet Command Line Interface SSL para TR-069 SNMP v1/2c SNMP sobre EOC, Atualização de Firmware baseada na web CWMP (TR-069) Ferramentas de diagnóstico Requisitos do Sistema: Microsoft Windows 98SE, NT, 2000, XP, Vista ou Windows 7 MAC OS, NetWare, UNIX ou Linux Velocidade Wireless N de até 300Mbps Firewall SPI e NAT protegem os dispositivos do usuário final de potenciais ataques provenientes da Internet Criptografias WPA-PSK/WPA2-PSK oferecerem aos usuários da rede uma defesa ativa contra ameaças de segurança Criptografia WPA de segurança wireless fácil de estabelecer com só um toque do botão WPS Botão Wi-Fi de Liga / Desliga permite que os usuários simplesmente deixem seu rádio wireless ligado ou desligado QoS permite streaming de IPTV suave e jogo online sem defasagem Porta VLAN vincula portas LAN específicas e PVCs para serviços diferenciais Anexo M dobra a taxa de dados upstream Auto-reconecte mantém o usuário online indefinidamente Compatível com produtos 802.11b / g Conteúdo da Embalagem: 01 Modem Roteador Splitter externo Cabo telefônico RJ-11 Cabo Ethernet RJ-45 Guia de instalação rápida CD de Recursos Adaptador de Energia Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>				
4	<p>Placa mãe. PROCESSADORES SUPOSTADOS: Intel® Celeron®, Pentium®, Core™ i3, Core™ i5 e Core™ i7 LGA1155 PADRÃO: Micro ATX CHIPSET: Intel® H61 Express MEMÓRIA:</p>	ASUS	6,00	R\$ 344,00	R\$ 2.064,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	<p>2 x DDR3 1333/1066/800 MHz (Máx: 16GB) Dual channel Suporta módulos de memória extremos do perfil (XMP) - Hyper X quando integrado com processador de 22nm Ivy Bridge GRÁFICOS ONBOARD: 1 x D-Sub 1 x HDMI (máxima resolução 1920x1200) ÁUDIO: Realtek ALC887 High Definition 2/4/5.1/7.1 canais * REDE: 1 x GIGABIT - Chip Realtek SLOTS DE EXPANSÃO: 1 x PCI Express x16 1 x PCI Express x1 2 x PCI HD: 4 x SATA 2 USB: Até 8 portas USB 2.0 (4 portas no painel traseiro, 4 portas disponíveis através do conectores internos) CONECTORES INTERNOS I/O: 1 x 24-pin ATX 1 x 4-pin ATX 12V 4 x SATA 2 1 x conector para CPU fan header 1 x system fan header 1 x front panel header 1 x front panel audio header 2 x cabeçalhos USB 2.0 1 x serial port header 1 x S/PDIF Out header 1 x Clear CMOS jumper CONECTORES PAINEL TRASEIRO: 1 x PS/2 - teclado 1 x PS/2 - mouse 1 x porta Paralela 1 x porta Serial 1 x D-Sub 1 x HDMI 4 x USB 2.0 1 x RJ-45 3 x audio jacks (Line In/Line Out/Microfone) BIOS: 2 x 32 Mbit flash Utilização de IAM autorizado EFI BIOS Suporta DualBIOS™ PnP 1.0a, DMI 2.0, SM BIOS 2.6, ACPI 2.0a CARACTERÍSTICAS EXCLUSIVAS: Suporte para @BIOS Suporte para Q-Flash Suporte para Xpress Recovery2 Suporte para EasyTune Suporte para carga ON/OFF Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>				
5	<p>Processador ESPECIFICAÇÕES Modelo do processador i3-3250 Número de núcleos 2 Nº de threads 4 Velocidade do clock 3.5 GHz Cache inteligente Intel® 3 MB DMI 5 GT/s Soquetes suportados LGA1155 Conjunto de instruções 64-bit Extensões do conjunto de instruções SSE4.1/4.2, AVX Opções integradas disponíveis Não Litografia 22 nm TDP máximo 55 W Thermal Solution Specification 2011C Especificações de Memória Tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) 32 GB Tipos de memória DDR3-1333/1600 Nº de canais de memória 2 Largura de banda máxima da memória 25,6 GB/s Suporte para memória ECC Sim Especificações Gráficas Gráficos de processador Intel® HD Graphics 2500 Frequência da base gráfica 650 MHz Máxima frequência dinâmica da placa gráfica 1.05 GHz Intel® Quick Sync Vídeo Sim</p>	INTEL	6,00	R\$ 764,00	R\$ 4.584,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

<p>Tecnologia Intel® InTru™ 3D Sim Intel® Insider™ Sim Intel® Wireless Display Sim Interface de Vídeo Flexível Intel® (Intel® FDI) Sim Tecnologia de Alta Definição Intel® Clear Video Sim Número de telas suportadas 3 Opções de Expansão Revisão de PCI Express 2.0 Configurações de PCI Express up to 1x16, 2x8, 1x8 & 2x4 Tecnologias Avançadas Tecnologia Intel® vPro™ Não Tecnologia Hyper-Threading Intel® Sim Tecnologia de virtualização Intel® (VT-x) Sim Intel® VT-x com Tabelas de página estendida (EPT) Sim Intel® 64 Sim Tecnologia antirroubo Intel® ANTI-THEFT Sim Tecnologia Intel® My WiFi Sim Estados ociosos Sim Enhanced Intel SpeedStep® Technology Sim Tecnologias de monitoramento térmico Sim Bit de desativação de execução Sim Tecnologia de proteção da identidade Intel® Sim Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>				
---	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 12.085,50

Mauá da Serra, 28 de outubro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 83/2015
- b) Licitação Nº : 50/2015
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 28/10/2015
- e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA

- 04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
- 04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
- 10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
- 10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
- 08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
- 08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
- 12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
- 12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
- 12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
- 12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: C V B CONSTANSKI & CIA LTDA ME
CNPJ/CPF: 17.394.513/0001-27

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DVR 16 canais com acesso remoto via Internet / Celular - HDMI + HD 3TB 16 canais de vídeo Facilidade para utilização com a internet Visualização de imagens por smartphones Interface totalmente em português Pentaplex Real (visualização, gravação, reprodução, backup e acesso remoto) Saída de vídeo HDMI e VGA Possui proteção contra surtos e tensão Acesso Web 3.0 Equipado com compressão em H.264 provê excelente qualidade, longos períodos de gravação e alto desempenho na visualização local ou remotamente pela internet. Através da porta USB, fácil backup das imagens e eventos do sistema. Principais Características: 16 canais de vídeo Facilidade para utilização com a internet Visualização de imagens por smartphones Interface totalmente em português Compatível com modem roteador Intelbras GWM 2420 N Pentaplex Real (visualização, gravação, reprodução, backup e acesso remoto) DDNS gratuito Sistema Processador principal Microprocessador embutido de alto desempenho. Sistema Operacional Linux embarcado. Recursos do sistema Função Pentaplex: reprodução de imagens ao vivo e gravadas, gravação, backup e acesso remoto Interface do usuário: Interface gráfica amigável com dicas de menus na tela. Dispositivo de controle: Painel frontal, mouse USB, controle remoto IR, teclado Intelbras VTN 1000 e rede. Método de entrada: Status do HD, estatística de transmissão de dados,	ecp f180122	12,00	R\$ 963,00	R\$ 11.556,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

<p>gravação de registros, versão da bios, usuários on-line e rede ausente. Fonte de alimentação 100-240 VAC, 50/60 Hz (automático): Externa, 12 V DC, 2 A Consumo (sem HD) 10 W Vídeo Entradas de vídeo, BNC, 1.0 Vp-p, 75 Ω: 16 canais Saída de vídeo (monitores): 1 saída HDMI, 1 saída VGA e 1 saída de vídeo composto. Padrões de vídeo: PAL e NTSC Compressão de vídeo: H.264 Divisão da tela: cheia e multiplexada: 1/4/8/9/16 Resolução de saída de vídeo: 1.920 x 1080 pixels / 1.280 x 1.024 pixels / 1.280 x 720 pixels / 1.024 x 768 pixels Resolução de vídeo em pixels D1 (4CIF) –NTSC/PAL 704 x 480/704 x 576 2 CIF - NTSC/PAL 704 x 240/704 x 288 CIF – NTSC/PAL 352 x 240/352 x 288 QCIF – NTSC/PAL 176 x 120/176 x 144 Configuração da imagem Qualidade: 6 níveis configuráveis individualmente por canal, resultando na alteração do tamanho do arquivo de vídeo. Máscara de privacidade: 4 zonas configuráveis por canal. Câmera oculta: Câmera oculta para determinados usuários. Informações em tela: Título da câmera, horário, perda de vídeo, bloqueio da câmara, detecção de movimento, gravação e alarme. Ajuste da saída de vídeo: Ajuste de cores da saída em dois períodos diferentes e ajuste da área de exibição. Bitrate (Kbps): Configuração individual por canal. Áudio Entrada de áudio (RCA) 1 canal Saída de áudio (RCA) 1 canal Compressão G. 711 Saída de áudio HDMI: Os modelos VD 3004, VD 3008 e VD 30016 possibilitam saída de áudio através da HDMI. Detecção de vídeo Detecção de movimento: 330 (22x15) zonas de detecção com 6 níveis de sensibilidade configurável por canal. Perda de vídeo: Detecção de perda de vídeo. Mascaramento de câmera: Detecção de mascaramento de câmera. Armazenamento Qtd. De HDs suportado, com capacidade Max. De 3 TB: 1 HD SATA Utilização: Vídeo = (56 a 500 MB/h) – Áudio = (14,4 MB/h) Gerenciamento: Tecnologia de hibernação do HD, alarme de falha e espaço insuficiente. Gravação Modo: Manual, contínua, contínua com condição de sobrescrever, agendada, detecção de movimento, mascaramento de câmera.Perda de vídeo. Tipo de Stream: Regular, detecção de movimento e alarme. Prioridade: Manual>Detecção de vídeo>Contínua. Intervalo: 1 a 120 minutos configuráveis (padrão: 30 minutos). Reprodução Modo de buscar: Hora/data com precisão de segundos, por tipo de evento:regular e/ou detecção de movimento e/ou alarme. Reprodução: Reprodução, pausa, parar,</p>					
--	--	--	--	--	--



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	retrocesso, reprodução rápida, reprodução lenta, próximo arquivo, arquivo anterior, próximo canal, canal anterior, tela cheia, repetição aleatória, seleção do arquivo para backup. Zoom digit				
2	Filtro de Linha com no mínimo 6 Tomadas. Deve ser construído em aço com pintura epóxi, permitindo seu uso em vários ambientes sem risco. Seguir a norma NBR 14.136 Usar cabos e tomadas certificadas pelo INMETRO. Descrição: Filtro Linha com tomadas 10A na cor preta. Gabinete Metálico, LED, Liga/Desliga.Cabo 3X0,75mm²X1 mt Plug.180° NBR14.136.Biv. 127V - 1.270VA / 220V - 2.200VA Características:Altura: mínimo 4,5 cm Largura: 9,4 cm Comprimento: 20 cm. Porta fusível com fusível de segurança contra curto circuitos Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	fortrek	35,00	R\$ 40,50	R\$ 1.417,50
3	HD IBM 90Y8872 - Unidade de Disco Rígido (HD) 600GB IBM 10.000 rpm SAS 2.5" Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	ibm	2,00	R\$ 2.603,00	R\$ 5.206,00
4	PEN DRIVE USB 2.0 8GB PRETO Especificações: Capacidades: 8GB, Dimensões do pen drive (A x L x P): 1,0 x 2,24 x 6,02cm Sistema Operacional: Windows 8.1, Windows 8, Windows 7 (SP1), Vista (SP2), Mac OS X v.10.7.x ou superior, Linux v.2.6.x ou superior e Chrome OS. Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	sandisk	59,00	R\$ 36,20	R\$ 2.135,80
5	Servidor de Dados Rack x3550 M4 (7914 EQU) Processador: Intel Xeon Eight-Core E5-2640 v2 Qtde de Processador Suportado: 2 Memória Padrão: 16GB Memória Máxima: 768GB Slot de Memória Livre: 22 Slot de Memória Total: 4 Baías de Discos Livres: 2 Baías de Discos Ocupadas: 2 Disco Máximo: 8000GB Disco Rígido Padrão: 2x300GB HS 10k 2,5" SAS (Inclusos) Interface de Disco: SAS/SATA Controladora: ServerRaid M1115 SAS/SATA (Raid 0, 1 e 10) Mídia Óptica: Multi Gravador (CD / DVD) Placa de Rede (Mbps): 4 x 10/100/1000 Slot PCI Express (PCI-E): 2 Fonte de Alimentação: 2 Fontes Redundantes µSafe Gabinete: Rack 1U Garantia: 3 anos on site Garantia de no mínimo 03 (três) ano.	lenovo x2650 m5	1,00	R\$ 13.981,00	R\$ 13.981,00
6	SOFTWARE OFFICE 2013 HOME E BUSINESS PORTUGUES - FPP	Microsoft	5,00	R\$ 761,90	R\$ 3.809,50

Valor Total Homologado - R\$ 38.105,80

Mauá da Serra, 28 de outubro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIDÁTICOS REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO P/DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 3.805,10 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2015
PROCESSO: Pregão Presencial nº. 051/2015
CONTRATO: 063/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIDÁTICOS REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO P/DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 3.086,30 (TRÊS MIL, OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2015
PROCESSO: Pregão Presencial nº. 051/2015
CONTRATO: 064/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: CAMPOS & CIA LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIDÁTICOS REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO P/DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 21.944,70 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2015
PROCESSO: Pregão Presencial nº. 051/2015
CONTRATO: 065/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: J C RIBEIRO BRINQUEDOS - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIDÁTICOS REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO P/DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 10.388,00 (DEZ MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2015
PROCESSO: Pregão Presencial nº. 051/2015
CONTRATO: 066/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: MAICON APARECIDO DIAS EIRELI - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIDÁTICOS REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO P/DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 2.906,20 (DOIS MIL, NOVECENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2015
PROCESSO: Pregão Presencial nº. 051/2015
CONTRATO: 067/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: COMERCIAL M S LICITA LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIDÁTICOS REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO P/DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 5.179,60 (CINCO MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2015
PROCESSO: Pregão Presencial nº. 051/2015



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

CONTRATO: 068/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: OTT COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIDÁTICOS REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO P/DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 9.260,36 (NOVE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2015
PROCESSO: Pregão Presencial n°. 051/2015
CONTRATO: 069/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: PIMENTEL & PIONERDO LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIDÁTICOS REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO P/DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 5.071,26 (CINCO MIL, SETENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2015
PROCESSO: Pregão Presencial n°. 051/2015
CONTRATO: 070/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: REGIANE CARDOSO DE ANDRADE & CIA LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIDÁTICOS REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO P/DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 8.619,70 (OITO MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2015
PROCESSO: Pregão Presencial n°. 051/2015
CONTRATO: 071/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: V A OTTONI EQUIPAMENTOS - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIDÁTICOS REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO P/DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 7.366,00 (SETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2015
PROCESSO: Pregão Presencial n°. 051/2015
CONTRATO: 072/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: ZULEIDE APARECIDA DANTE INFORMÁTICA EIRELI - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIDÁTICOS REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO P/DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 9.537,27 (NOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 28 de Outubro de 2015
PROCESSO: Pregão Presencial n°. 051/2015
CONTRATO: 073/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 87/2015
b) Licitação Nº : 53/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 29/10/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA O PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO MUNICIPAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DUOMED PROD MED HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 82.387.226/0001-51

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	@ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	48.000	R\$ 0,11	R\$ 5.280,00
2	@ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	48.000	R\$ 0,13	R\$ 6.240,00
3	@ENALAPRIL 5 MG COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	24.000	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00
4	@ESPIROLACTONA 50 MG COMPRIMIDOS	GERMED	3.000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
5	@ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDOS	GERMED	3.000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
6	@ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,65 MG COMPRIMIDOS	WYETH	3.360	R\$ 1,80	R\$ 6.048,00
7	@FENOFIBRATO 200 MG	GERMED	1.440	R\$ 1,22	R\$ 1.756,80
8	@FLUCONAZOL 150 MG COMPRIMIDOS	PRATI	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00
9	@FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS	PRATI	18.000	R\$ 0,08	R\$ 1.440,00
10	@GINKGO BILOBA 80 MG COMPRIMIDOS	MULTILAB	180	R\$ 0,60	R\$ 108,00
11	@GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	12.000	R\$ 0,07	R\$ 840,00
12	@HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDOS	PRATI	48.000	R\$ 0,07	R\$ 3.360,00
13	@HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG COMPRIMIDOS	PRATI	36.000	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
14	@HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO+DIMETICONA PASTILHAS	SANOFI	6.000	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00
15	@HIOSCINA 10 MG COMPRIMIDOS	UQN	1.200	R\$ 0,40	R\$ 480,00
16	@IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDOS	GERMED	36.000	R\$ 0,09	R\$ 3.240,00
17	@IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDOS	PRATI	36.000	R\$ 0,16	R\$ 5.760,00
18	@ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 20 MG COMPRIMIDOS	ZYDUS	600	R\$ 0,26	R\$ 156,00
19	@ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 40 MG COMPRIMIDOS	ZYDUS	600	R\$ 0,28	R\$ 168,00
20	@ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 5 MG COMPRIMIDOS	SANVAL	600	R\$ 0,23	R\$ 138,00
21	@IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDOS	VITAPAN	300	R\$ 0,69	R\$ 207,00
22	@LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG COMPRIMIDO C/21	UQN	1.800	R\$ 2,45	R\$ 4.410,00
23	@LEVOTIROXINA (SÓDICA) 100 MG COMPRIMIDOS	MERCK	36.000	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00
24	@LEVOTIROXINA (SÓDICA) 25 MG COMPRIMIDOS	MERCK	36.000	R\$ 0,23	R\$ 8.280,00
25	@LEVOTIROXINA (SÓDICA) 50 MG COMPRIMIDOS	MERCK	36.000	R\$ 0,28	R\$ 10.080,00
26	@LEVOTIROXINA (SÓDICA) 75 MG COMPRIMIDOS	MERCK	36.000	R\$ 0,30	R\$ 10.800,00
27	@LORATADINA 10 MG COMPRIMIDOS	CIMED	1.800	R\$ 0,11	R\$ 198,00
28	@LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG COMPRIMIDOS	PRATI	24.000	R\$ 0,33	R\$ 7.920,00
29	@LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDOS	PRATI	48.000	R\$ 0,09	R\$ 4.320,00
30	@MELOXICAM 15 MG COMPRIMIDOS	PHARLAB	6.000	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
31	@MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG COMPRIMIDOS	TEURO	2.400	R\$ 0,85	R\$ 2.040,00
32	@MESILATO DE DOXOZOSIMA 4 MG COMPRIMIDOS	SANDOZ	2.400	R\$ 1,93	R\$ 4.632,00
33	@METFORMINA 500 MG COMPRIMIDOS	PRATI	1.200	R\$ 0,11	R\$ 132,00
34	@METFORMINA 850 MG COMPRIMIDOS	PRATI	48.000	R\$ 0,16	R\$ 7.680,00
35	@METILDOPA 250 MG COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	9.600	R\$ 0,21	R\$ 2.016,00
36	@METILDOPA 500 MG COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	18.000	R\$ 0,48	R\$ 8.640,00
37	@METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10 MG COMPRIMIDOS	BELFAR	3.000	R\$ 0,21	R\$ 630,00
38	@METOPROLOL (SUCCINATO) 50 MG COMPRIMIDOS	ASTRA	3.600	R\$ 2,11	R\$ 7.596,00
39	@METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDOS	PRATI	3.000	R\$ 0,18	R\$ 540,00
40	@NAPROXENO 250 MG COMPRIMIDOS	BAYER	180	R\$ 0,40	R\$ 72,00
41	@NAPROXENO 500 MG COMPRIMIDOS	BAYER	360	R\$ 0,54	R\$ 194,40
42	@NIFEDIPINO RETARD 20 MG COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	24.000	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

43	@NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDOS	VITAPAM	60.000	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
44	@NIMODIPINO 30 MG COMPRIMIDOS	E.M.S	1.200	R\$ 0,23	R\$ 276,00
45	@NITROFURANTOINA 100 MGCOMPRIMIDOS	TEUTO	360	R\$ 0,32	R\$ 114,23
46	@NORESTISTERONA 0,35 MG COM 35 COMPRIMIDOS	BIOLAB	960	R\$ 9,40	R\$ 9.024,00
47	@NORFLOXACINO 400 MG COMPRIMIDOS	MULTILAB	3.360	R\$ 0,26	R\$ 873,60
48	@OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	PRATI	48.000	R\$ 0,07	R\$ 3.360,00
49	@OMEPRAZOL 40 MG CÁPSULA	E.M.S	1.200	R\$ 2,36	R\$ 2.832,00
50	@PANTOPRAZOL 20 MG CÁPSULAS	SANDOZ	960	R\$ 0,98	R\$ 940,80
51	@PANTOPRAZOL 40 MG CÁPSULAS	RAMBAXY	960	R\$ 1,42	R\$ 1.363,20
52	@PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDOS	MARIOL	36.000	R\$ 0,11	R\$ 3.960,00
53	@PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDOS	MARIOL	24.000	R\$ 0,11	R\$ 2.640,00
54	@PARACETAMOL+CARISOPROSDOL+DICLOFENAC O SÓDICO+CAFEINA ANIDRA 300/125/50/30 MG COMPRIMIDOS	BELFAR	360	R\$ 0,36	R\$ 129,60
55	@PERMAGANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDOS	MARIOL	240	R\$ 0,16	R\$ 38,40
56	@PIROXICAM 20 MG CÁPSULAS	PRATI	600	R\$ 0,18	R\$ 108,00
57	@PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDOS	SANVAL	3.600	R\$ 0,20	R\$ 720,00
58	@PREDNISONA 5 MGCOMPRIMIDOS	PRATI	3.600	R\$ 0,12	R\$ 432,00
59	@PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDOS	PRATI	3.600	R\$ 0,16	R\$ 576,00
60	@PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40 MG COMPRIMIDOS	UQN	18.000	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00
61	@RANITIDINA (CLORIDRATO) 150 MGCOMPRIMIDOS	UQN	18.000	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00
62	@SECNIDAZOL 1000 MG COMPRIMIDOS	PRATI	360	R\$ 0,77	R\$ 277,20
63	@SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDOS	PRATI	3.600	R\$ 0,16	R\$ 576,00
64	@SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDOS	SANVAL	36.000	R\$ 0,14	R\$ 5.040,00
65	@SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDOS	SANVAL	36.000	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00
66	@SULFATO FERROSO 40 MG DE FE IICOMPRIMIDOS	PRATI	9.600	R\$ 0,06	R\$ 576,00
67	@TADALAFILA 20 MG COMPRIMIDOS	SANDOZ	600	R\$ 45,02	R\$ 27.012,00
68	@VERAPAMIL (CLORIDRATO) 80 MGCOMPRIMIDOS	SANVAL	1.800	R\$ 0,08	R\$ 144,00
69	@XARELTO 15 MG COMPRIMIDO	BAYER	1.200	R\$ 8,53	R\$ 10.236,00
70	@XARELTO 20 MG COMPRIMIDO	BAYER	960	R\$ 8,53	R\$ 8.188,80
71	@ACETATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3/3 MG INJETÁVEL	UQN	240	R\$ 2,95	R\$ 708,00
72	@ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML INJETÁVEL	TEUTO	600	R\$ 1,58	R\$ 948,00
73	@ADRENALINA INJETÁVEL	HIPOLABOR	360	R\$ 3,34	R\$ 1.202,40
74	@ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL 10 ML	SAMTEC	2.400	R\$ 0,22	R\$ 528,00
75	@ALFAEPOETINA 4000UI	BLAU	144	R\$ 73,62	R\$ 10.601,28
76	@AMICACINA 125 MG/ML INJETÁVEL 2 ML	BLAU	120	R\$ 3,62	R\$ 434,40
77	@AMICACINA 250 MG/ML INJETÁVEL 2 ML	BALU	120	R\$ 2,42	R\$ 290,40
78	@AMINOFILINA INJETÁVEL 10 ML	TEUTO	360	R\$ 1,99	R\$ 716,40
79	@AMIODARONA INJETÁVEL 2 ML	HIPOLABOR	360	R\$ 3,15	R\$ 1.134,00
80	@AMPICILINA 1000 MG INJETÁVEL	BLAU	120	R\$ 8,57	R\$ 1.028,40
81	@AMPICILINA 500 MG INJETÁVEL	BLAU	120	R\$ 9,39	R\$ 1.126,80
82	@ATROPINA INJETÁVEL	ISOFARMA	360	R\$ 1,36	R\$ 489,60
83	@BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	600	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
84	@BENZILPENICILINA BENZATINA 600000UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
85	@BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4/500 MG/ML	TEUTO	2.400	R\$ 2,84	R\$ 6.816,00
86	@BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML	TEUTO	1.200	R\$ 0,80	R\$ 960,00
87	@CEFALOTINA 1000 MG E.V./I.M. INJETÁVEL	BLAU	120	R\$ 7,95	R\$ 954,00
88	@CEFTRIAXONA 1000 MG E.V. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INJETÁVEL	TEUTO	600	R\$ 7,35	R\$ 4.410,00
89	@CEFTRIAXONA 1000 MG I.M.. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INJETÁVEL	TEUTO	600	R\$ 10,20	R\$ 6.120,00
90	@CEFTRIAXONA 500 MG E.V. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INJETÁVEL	TEUTO	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
91	@CEFTRIAXONA 500 MG I.M. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INJETÁVEL	TEUTO	600	R\$ 7,62	R\$ 4.572,00
92	@CETOPROFENO 100 MG/2 ML INJETÁVEL	CRISTALIA	360	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00
93	@CIMETIDINA 200MG/ML INJETÁVEL	TEUTO	600	R\$ 1,10	R\$ 660,00
94	@CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJ	SAMTEC	360	R\$ 0,25	R\$ 90,00
95	@CLORIDRATO DE DOPAMINA 50 MG/10 ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	240	R\$ 1,50	R\$ 360,00
96	@CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML INJETÁVEL	UQN	240	R\$ 1,50	R\$ 360,00
97	@CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 % S/ VASOCONSTRICTOR 20 ML	HIPOLABOR	360	R\$ 2,85	R\$ 1.026,00
98	@CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2 ML INJETÁVEL	ARISTON	1.200	R\$ 0,50	R\$ 600,00
99	@CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2 ML INJETÁVEL	CRISTALIA	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
100	@COMPLEXO B INJETÁVEL	CRISTALIA	1.200	R\$ 1,46	R\$ 1.752,00
101	@DESLANOSIDO 0,2 MG/ML INJETÁVEL 2 ML	UQN	120	R\$ 1,75	R\$ 210,00
102	@DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL	TEUTO	3.600	R\$ 1,30	R\$ 4.680,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 20

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

103	@DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3 ML INJETÁVEL	TEUTO	3.600	R\$ 0,95	R\$ 3.420,00
104	@DIMENIDRINATO I.M. 1 ML INJETÁVEL	UQN	120	R\$ 1,95	R\$ 234,00
105	@DIMENIDRINATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 30/50 MG DL 10 ML INJETÁVEL	NYCOMED	120	R\$ 4,65	R\$ 558,00
106	@DIPIRONA INJETÁVEL 2 ML	TEUTO	3.600	R\$ 1,05	R\$ 3.780,00
107	@DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5/2 MG INJETÁVEL	UQN	240	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
108	@ERITROPOETINA 4000UI	BIOSINTÉTICA	144	R\$ 36,70	R\$ 5.284,32
109	@FITOMENADIONA 10MG/ML INJETÁVEL I.M.	HIPOLABOR	600	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00
110	@FUROSEMIDA 20MG/ 2 ML INJETÁVEL	FARMACE	360	R\$ 1,35	R\$ 486,00
111	@GLICOSE 25% 10 ML INJETÁVEL	SAMTEC	600	R\$ 0,35	R\$ 210,00
112	@GLICOSE 50% 10 ML INJETÁVEL	SAMTEC	1.200	R\$ 0,50	R\$ 600,00
113	@GLUCONATO DE CÁLCIO 10 ML INJETÁVEL	ISOFARMA	120	R\$ 2,55	R\$ 306,00
114	@HEPARINA SÓDICA 5000 UI SC INJETÁVEL	CRISTALIA	120	R\$ 6,45	R\$ 774,00
115	@OMEPRAZOL 40MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	360	R\$ 7,95	R\$ 2.862,00
116	@PENTOXIFILINA 100 MG/5 ML INJETÁVEL	UQN	120	R\$ 2,20	R\$ 264,00
117	@RANITIDINA 150MG/ML INJETÁVEL	UQN	360	R\$ 1,40	R\$ 504,00
118	@SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500 MG INJETÁVEL	BLAU	360	R\$ 11,62	R\$ 4.183,20
119	@SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 100 MG INJETÁVEL	BLAU	360	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00
120	@SUCROFER (NORIPURUM 100 MG) SACARATO DE HIDROXIDO FÉRICO 100 MG FRASCO DE 5 ML	MEIZLER	180	R\$ 7,76	R\$ 1.396,80
121	@SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML INJETÁVEL	SANTISA	120	R\$ 2,60	R\$ 312,00
122	@SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG/2 ML INJETÁVEL	SANTISA	120	R\$ 2,70	R\$ 324,00
123	@SUXAMETÔNIO (CLORETO) 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	120	R\$ 19,60	R\$ 2.352,00
124	@SUXAMETÔNIO (CLORETO) 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	120	R\$ 26,10	R\$ 3.132,00
125	@VERAPAMIL (CLORIDRATO) 5MG/ML INJETÁVEL	BLAU	120	R\$ 2,05	R\$ 246,00
126	@CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG / 2ML INJETÁVEL	UQN	360	R\$ 1,58	R\$ 568,80
127	@CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA E.V. INJETÁVEL	UQN	240	R\$ 1,75	R\$ 420,00
128	@CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML INJETÁVEL	UQN	600	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
129	@CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG INJETÁVEL	UQN	1.200	R\$ 1,49	R\$ 1.788,00
130	@DIAZEPAN 10 MG/ 2 ML INJETÁVEL	UQN	600	R\$ 1,15	R\$ 690,00
131	@FENITOINA SÓDICA 50MG/5 ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	120	R\$ 3,01	R\$ 361,61
132	@FENOBARBITAL 200 MG/ML INJETÁVEL	CRISTALIA	240	R\$ 1,89	R\$ 453,60
133	@HALOPERIDOL 5 MG/ML INJETÁVEL	CRISTALIA	240	R\$ 0,80	R\$ 192,00
134	@MIDAZOLAN 15 MG/3 ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	240	R\$ 1,55	R\$ 372,00
135	@MORFINA (SULFATO) 10MG/ML, INJETÁVEL	CRISTALIA	600	R\$ 1,10	R\$ 660,00
136	@ACEBROFILINA 50 MG/5 ML XAROPE COM COPO DOSADOR	NEOQUIMICA	1.200	R\$ 8,25	R\$ 9.900,00
137	@ACEBROFILINA 25 MG/5 ML XAROPE COM COPO DOSADOR	NEOQUIMICA	1.200	R\$ 4,60	R\$ 5.520,00
138	@ALBENDAZOL 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL , COM COPO DOSADOR	TEUTO	360	R\$ 1,70	R\$ 612,00
139	@AMBROXOL (CLORIDRATO) 15 MG/5 ML, SOLUÇÃO ORAL, COM COPO DOSADOR	MARIOL	1.440	R\$ 1,90	R\$ 2.736,00
140	@AMBROXOL (CLORIDRATO) 30 MG/5 ml, SOLUÇÃO ORAL, COM COPO DOSADOR	MARIOL	1.440	R\$ 1,90	R\$ 2.736,00
141	@AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG/ML + 12,5 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, COM COPO DOSADOR	E.M.S	240	R\$ 21,10	R\$ 5.064,00
142	@AMOXICILINA 50MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, COM COPO DOSADOR	PRATI	600	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
143	@AZITROMICINA 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, COM COPO DOSADOR	PRATI	360	R\$ 5,30	R\$ 1.908,00
144	@BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 250MCG/DOSE, AEROSOL, COM COPO DOSADOR ORAL	CHIESI	180	R\$ 44,80	R\$ 8.064,00
145	@BENZOATO DE BENZILA 0,25G/ML 60 ML LÍQUIDO, COM COPO DOSADOR	SOBRAL	120	R\$ 1,65	R\$ 198,00
146	@BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML GOTAS	PRATI	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
147	@BROMOPRIDA 4 MG/ML GOTAS	PRATI	360	R\$ 1,80	R\$ 648,00
148	@BUDESONIDA 32MSG/DOSE, SPRAY NASAL	CHIESI	300	R\$ 24,40	R\$ 7.320,00
149	@BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG/ML + 333,4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, COM COPO DOSADOR	PRATI	1.800	R\$ 6,35	R\$ 11.430,00
150	@BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	PRATI	1.800	R\$ 4,05	R\$ 7.290,00
151	@CEFALEXINA 50MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, COM COPO DOSADOR	TEUTO	480	R\$ 6,80	R\$ 3.264,00
152	@CETOCONAZOL 20MG/ML SHAMPOO 100ML	TEUTO	120	R\$ 7,55	R\$ 906,00
153	@CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO NASAL	TEUTO	600	R\$ 0,20	R\$ 120,00
154	@DEXAMETASONA 0,005% COLÍRIO	GENOM	180	R\$ 9,20	R\$ 1.656,00
155	@DEXAMETASONA 0,1 MG/ML, ELIXIR, COM COPO	PRATI	1.200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 21

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	DOSADOR				
156	@DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR 120ML, COM COPO DOSADOR	PRATI	1.200	R\$ 3,24	R\$ 3.888,00
157	@DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	GERMED	1.800	R\$ 1,80	R\$ 3.240,00
158	@DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML 20 ML GOTAS	UQN	2.400	R\$ 4,70	R\$ 11.280,00
159	@DIMENIDRINATO 25MG/ML+ VITAMINA B6 5MG/ML GOTAS 20ML	UQN	120	R\$ 4,55	R\$ 546,00
160	@DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS 10ML	PRATI	7.200	R\$ 0,85	R\$ 6.120,00
161	@FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,275MG/ML+ SULFATO DE NEOMICINA 3,85MG/ML+ SULFATO DE POLIMIXINA B 11.000 U.L./ML+ CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML, SOLUÇÃO OTOLÓGICA 5ML	ALLERGAN	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
162	@FUMARATO DE CETOTIFENO 0,2MG/ML XAROPE 120ML, COM COPO DOSADOR	TEUTO	120	R\$ 18,10	R\$ 2.172,00
163	@FUMARATO DE CETOTIFENO 1MG/ML GOTAS	TEUTO	120	R\$ 23,10	R\$ 2.772,00
164	@AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO DE ADESIVO 4ML, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR RESINAS DIMETACRILATOS ELASTOMÉRICOS, PENTA (MONOFOSFATO DE DIPENDTAERITRITOL PENTACRILATO), FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CETILAMINA, ACETONA.	VIGODENT	8	R\$ 58,60	R\$ 468,80
165	@ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA NANOMÉTRICA DE 5NM, "PRIMER" E "ADESIVO" EM FRASCO ÚNICO 6G, INDICADO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETIDRILATO, COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLIALLENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL, GICEROL 1,3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SÍLICA COLOIDAL COM 5 NANÔMETROS.	BIODINAMICA	8	R\$ 92,00	R\$ 736,00
166	@AGULHA GENGIVAL 27G LONGA, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) GARANTIDA POR 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA CONFORME NORMA INTERNACIONAL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	INJEX	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
167	@AGULHA IRRIGAÇÃO N° 3 KONNEN	KONNEN	4	R\$ 2,30	R\$ 9,20
168	@AGULHA IRRIGAÇÃO N° 4 KONNEN	KONNEN	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00
169	@AGULHA GENGIVAL 30G CURTA, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) GARANTIDA POR 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO ATÓXICA, APIROGÊNICA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1 POLEGADA OU 2,54CM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	INJEX	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
170	@ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM	RIOQUIMICA	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
171	@ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO E ÁGUA 70 ° INPM	CICLOFARMA	5	R\$ 2,70	R\$ 13,50
172	@ALGODÃO EM ROLETE N° 1 ISENTO DE AMIDO E CLORO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/100 UNIDADES CADA PACOTE, 25G.	APOLO	80	R\$ 2,30	R\$ 184,00
173	@ALGODÃO EM ROLETE N° 2 ISENTO DE AMIDO E CLORO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/100 UNIDADES CADA PACOTE, 35G.	APOLO	80	R\$ 2,30	R\$ 184,00
174	@ALVEOLEX - CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ALVEOLITES, INDICADO PARA ESTIMULAR A CICATRIZAÇÃO APÓS EXTRAÇÕES DENTAIS, ISENTA DE EUGENOL, CONTEM PRÓPOLIS, FRASCO COM 10G.	BIODINAMICA	4	R\$ 18,50	R\$ 74,00
175	@ANESTÉSICO LOCAL, INJETÁVEL, COM VASO CONTRITOR - TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE ARTICAINA 2% (20MG/ML) COM EPINEFRINA BASE EQUIVALENTE A 1:100.000	DENTSPLY	100	R\$ 80,20	R\$ 8.020,00
176	@ANESTÉSICO LOCAL, INJETÁVEL, LIDOCAÍNA + FELIPRESSINA 2% - 1:100.000 TUBETE CONTENDO 1,8ML CX C/50	DENTSPLY	100	R\$ 57,10	R\$ 5.710,00
177	@ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL + FENILEFRINA	DENTSPLY	100	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
178	@ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONTRITOR, LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 2% 1:100.000 TUBETE CONTENDO 1,8ML. CX C/50	CRISTALIA	100	R\$ 57,10	R\$ 5.710,00
179	@ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONTRITOR, TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% (30MG/ML) EM ASSOCIAÇÃO COM BITARTARATO DE NOREPINEFRINA (EQUIVALENTE A 1:50:000 OU 0,02MG/ML DE NOREPINEFRINA)	CRISTALIA	100	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00
180	@ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONTRITOR - TUBETE CONTENDO 1,8ML DE	CRISTALIA	100	R\$ 40,10	R\$ 4.010,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 22

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2%, SEM VASO CONSTRITOR CX C/50 TUBETES.				
181	@ANESTÉSICO TÓPICO - FRASCO COM 12GR 200MG/G DE BENZOCAÍNA, AROMATIZADO, POMADA COM 20% DE BENZOCAÍNA	MAQUIRA	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
182	@ALAVANCA APICAL INFANTIL, APLICAÇÃO PARA RAÍZES, FABRICADAS EM AÇO INOX, CONTEM UMA ALAVANCA CURVA ESQUERDA, CURVA DIREITA E RETA, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	24	R\$ 71,00	R\$ 1.704,00
183	@ALAVANCA APICAL 300	GOLGRAN	12	R\$ 26,20	R\$ 314,40
184	@ALAVANCA APICAL 301	GOLGRAN	12	R\$ 26,20	R\$ 314,40
185	@ALAVANCA APICAL 302	GOLGRAN	12	R\$ 26,20	R\$ 314,40
186	@ALAVANCA APICAL 303	GOLGRAN	12	R\$ 26,20	R\$ 314,40
187	@ALAVANCA HEIDBRINK N° 1	GOLGRAN	12	R\$ 26,20	R\$ 314,40
188	@ALAVANCA HEIDBRINK N° 2	GOLGRAN	12	R\$ 26,20	R\$ 314,40
189	@ALAVANCA HEIDBRINK N° 3	GOLGRAN	12	R\$ 26,20	R\$ 314,40
190	@ALAVANCA SELDIN 1-L	GOLGRAN	12	R\$ 26,20	R\$ 314,40
191	@ALAVANCA SELDIN 1-R	GOLGRAN	12	R\$ 26,20	R\$ 314,40
192	@ALAVANCA SELDIN RETA	GOLGRAN	12	R\$ 26,20	R\$ 314,40
193	@APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, AÇO INOX, APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RETO.	GOLGRAN	30	R\$ 7,60	R\$ 228,00
194	@ARCO DE OSTBY PLÁSTICO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	JON	2	R\$ 4,70	R\$ 9,40
195	@ABAIXADOR DE LÍNGUA DE BRUENINGS	GOLGRAN	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
196	@AVENTAL DE CHUMBO ADULTO	MARTINS	4	R\$ 284,50	R\$ 1.138,00
197	@AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL	MARTINS	4	R\$ 284,50	R\$ 1.138,00
198	@BISTURI DE KIRKLAND	GOLGRAN	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00
199	@BISTURI DE ORBAN	GOLGRAN	8	R\$ 283,00	R\$ 2.264,00
200	@BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 2 DE 28MM FABRICADA E AÇO CARBONO AUTOCLAVÁVEL	MICRODONT	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
201	@BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 3 DE 28MM FABRICADA E AÇO CARBONO AUTOCLAVÁVEL	MICRODONT	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
202	@BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 4 DE 28MM FABRICADA E AÇO CARBONO AUTOCLAVÁVEL	MICRODONT	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
203	@BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 5 DE 28MM FABRICADA E AÇO CARBONO AUTOCLAVÁVEL	MICRODONT	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
204	@BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA N° 6 DE 28MM FABRICADA E AÇO CARBONO AUTOCLAVÁVEL	MICRODONT	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
205	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 1011	FAVA	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
206	@BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N° 245 LIGA DE AÇO DE TUNGSTÊNIO VANÁDIO, COMPROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM OU CARBETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	KG	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
207	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 1012	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
208	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 1013	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
209	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 1014	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
210	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 1014 HL	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
211	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 1015	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
212	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 1016	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
213	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 1016HL	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
214	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 1190F	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
215	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 1190FF	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
216	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 2135F	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 23

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

217	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 3118F	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
218	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 3118FF	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
219	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 3168F	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
220	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 3168FF	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
221	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 3195F	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
222	@BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA N° 3195FF	FAVA	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
223	@BANDEJA DE INOX, MEDINDO 22X17CM AUTOCLAVÁVEL	ITA	10	R\$ 28,30	R\$ 283,00
224	@BROCA ZECRYA 23MM	KG	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
225	@BROCA ZECRYA 28MM	KG	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
226	@BROQUEIRO METÁLICO AUTOCLAVÁVEL, COM NO MÍNIMO 40 FUROS, PARA ARMAZENAGEM DE BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO, MANDRIS, PONTAS DE POLIMENTO, ESCOVA DE ROBSON, ENTRE OUTROS.	JON	10	R\$ 14,20	R\$ 142,00
227	@CABO PARA BISTURI N° 03 AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	PROFISSIONA L	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
228	@CABO PARA ESPELHO DE METAL ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	PROFISSIONA L	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00
229	@CABO PARA ESPELHO DE METAL INFANTIL EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	PROFISSIONA L	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
230	@CARIOSTÁTICO FRASCO 5ML CONTENDO DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 30%	BIODINAMICA	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00
231	@CALCADOR DE WARD N° 1	GOLGRAN	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
232	@CALCADOR DE WARD N° 5	GOLGRAN	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
233	@CALCADOR DE PAIVA N° 1	GOLGRAN	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
234	@CALCADOR DE PAIVA N° 2	GOLGRAN	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
235	@CALCADOR DE PAIVA N° 3	GOLGRAN	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
236	@CALCADOR DE PAIVA N° 4	GOLGRAN	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
237	@CAMURÇA PARA AMALGAMA	JON	8	R\$ 8,20	R\$ 65,60
238	@CONDENSADOR DE HOLLEMBACK N° 1	GOLGRAN	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
239	@CONDENSADOR DE HOLLEMBACK N° 3	GOLGRAN	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
240	@CONDENSADOR DE HOLLEMBACK N° 6	GOLGRAN	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
241	@CUBA PLÁSTICA PARA IMERSÃO, CUBA COM ESCORREDOR E TAMPA PARA SER UTILIZADA NA IMERSÃO DE INSTRUMENTOS COM DETERGENE ENZIMÁTICO	PREVENT	8	R\$ 34,00	R\$ 272,00
242	@CURETA ALVEOLAR DE LUCAS N° 85	GOLGRAN	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
243	@CURETA DE GOLDMAN FOX N° 4	GOLGRAN	30	R\$ 33,20	R\$ 996,00
244	@CURETA GRACEY N° 3-4	GOLGRAN	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00
245	@CURETA GRACEY N° 5-6	GOLGRAN	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00
246	@CURETA GRACEY N° 7-8	GOLGRAN	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00
247	@CURETA GRACEY N° 11-12	GOLGRAN	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00
248	@CURETA GRACEY N° 13-14	GOLGRAN	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00
249	@CURETA GRACEY MINE-FIVE N°3-4	GOLGRAN	30	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
250	@CURETA GRACEY MINE-FIVE N°5-6	GOLGRAN	30	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
251	@CURETA GRACEY MINE-FIVE N°7-8	GOLGRAN	30	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
252	@CURETA GRACEY MINE-FIVE N°11-12	GOLGRAN	30	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
253	@CURETA GRACEY MINE-FIVE N°13-14	GOLGRAN	30	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
254	@CURETA GRACEY AFTER-FIVE N°3-4	GOLGRAN	30	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
255	@CURETA GRACEY AFTER-FIVE N°5-6	GOLGRAN	30	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
256	@CURETA GRACEY AFTER-FIVE N°7-8	GOLGRAN	30	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
257	@CURETA GRACEY AFTER-FIVE N°11-12	GOLGRAN	30	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
258	@CURETA GRACEY AFTER-FIVE N°13-14	GOLGRAN	30	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
259	@CURETA UNIVERSAL EM AÇO INOX MCCALL N° 13-14	GOLGRAN	30	R\$ 11,30	R\$ 339,00
260	@CURETA UNIVERSAL EM AÇO INOX MCCALL N° 17-18	GOLGRAN	30	R\$ 11,30	R\$ 339,00
261	@CURETAS EM AÇO INOX	GOLGRAN	30	R\$ 73,50	R\$ 2.205,00
262	@CURETA N° 17	GOLGRAN	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00

Valor Total Homologado - R\$ 519.600,00

Mauá da Serra, 29 de outubro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 24

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº : 83/2015
b) Licitação Nrº : 50/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/10/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 11.784.531/0001-39

Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	HD 2.5´ 1TB 5400rpm SATA 6Gb/s - para Notebook Características: Especificações: Formato 2.5" Opções de interface: SATA de 6 Gb/s Velocidade do eixo (RPM): 5400 Cache: 64Mb Taxa de transferência ext. máxima: (Mb/s)600 Taxa de dados sustentada de: 100Mb/s Latência média (ms): 5.6 Capacidade: 1TB Gerenciamento de energia Modo de busca, operação típica (W): 2.7 Modo ocioso, operação típica (W): 1.1 Temperatura: Em operação: 0° a 60°C Fora de operação: -40° a 70°C Compatível com PC e Mac: SSHHD econômico e confiável para o seu laptop: Os SSHDs combinam os pontos fortes da SSD e do HDD em só disco híbrido poderoso e acessível Garantia Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	SEAGATE	6,00	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
2	NOBREAK 1300Va Entrada Bivolt Saída 115V 5 Tomadas + Extensao com 4 Tomadas O nobreak oferece a máxima praticidade ao usuário. Fabricado em plástico ABS de alto impacto e antichama, protege contra potência excessiva e alerta quando está operando com sobrecarga. • A função DC Start possibilita ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica, como em propriedades rurais ou em caso de queda de energia. A recarga da bateria é realizada de acordo com seu nível de carga, preservando assim a sua vida útil. • Além dessas características, o Net Winner oferece gratuitamente o pacote Alerta 24h com os serviços: • Monitoramento Remoto; • Alarme Anti-intrusão; • Net Torpedo; • PC Remoto; • Vídeo ao Vivo via celular; • Localizador GPS via celular. • Saiba mais no site www.alerta24h.com.br • Características • Modelos bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. • Potência Maxima: 1300VA BIVOLT • Filtro de linha. • Tomadas: 5 tomadas no padrão NBR 14136. • Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. • Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). • DC Start. • Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil.	SMS	30,00	R\$ 566,00	R\$ 16.980,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº. 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://www.mauadaserra.pr.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 25

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	<ul style="list-style-type: none">• Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída.• Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado.• Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga.• True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica.• Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno.• Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal.• Interativo - regulação on-line.• Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL).• Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares).• Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak – modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações.• Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações.• Botão multifuncional e embutido: evita o desligamento acidental, além de acionar a função liga/desliga (com pausa de segurança) e a função mute, que desabilita o alarme sonoro após a sinalização de de algum evento.• Porta fusível externo com unidade reserva.• Bateria interna: 2 baterias 12Vdc/5Ah• Proteções:• Curto-circuito no inversor.• Surtos de tensão entre fase e neutro.• Sub/sobretensão da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak pasInversor sincronizado com a rede (sistema PLL)• Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares).• Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak – modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações.• Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações.• Botão multifuncional e embutido: evita o desligamento acidental, além de acionar a função liga/desliga (com pausa de segurança) e a função mute, que desabilita o alarme sonoro após a sinalização de de algum evento.• Porta fusível externo com unidade reserva.• Bateria interna: 2 baterias 12Vdc/5Ah• Proteções:• Curto-circuito no inversor.• Surtos de tensão entre fase e neutro. 31• Sub/sobretensão da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria.• Sobreaquecimento no				
3	<p>Patch Cord Metálico Gigalan Augemented U/UTP CAT.6A cor vermelho comprimento 3metros preparado para sistemas de Cabeamento Estruturado, para tráfego de voz, dados e imagem. Para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para interligar o equipamento do usuário e as tomadas de conexão à rede. Características Performance garantida para até 6 conexões em canal de até 100 metros; Excede as características TIA/EIA 568 B.2-1 para CAT. 6 e ISO/IEC 11.801. Performance de conector centralizada com as normas, garantindo a interoperabilidade e performance. Contatos dos conectores com 50 micropolegadas de ouro; Produzido com Cabo Fast-Lan Extra-flexível U/UTP certificado pela Anatel; Disponível nas configurações 568/A, 568/B ou crossconnect; Montado e testado 100% em fábrica Padrão ROHS Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>	FURUKA WA	40,00	R\$ 47,90	R\$ 1.916,00
4	<p>O switch da família Gigabit Ethernet, viabiliza a comunicação de dados permitindo a integração de computadores, impressoras e dispositivos VoIP (Voz sobre IP), como ATA e telefone IP. Uma solução para construção de redes com total eficiência em médias e grandes empresas. 24 portas 10/100/1000 Mbps com QoS e negociação automática de velocidade e taxas de transferência de até 2000 Mbps em modo Full duplex. portas compatíveis com dispositivos de rede baseados na tecnologia</p>	TPLINK	5,00	R\$ 992,00	R\$ 4.960,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 26

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	<p>Fast Ethernet, garantindo a interoperabilidade entre eles. Com o recurso Jumbo frame de 10 KB, é possível aumentar a quantidade de dados transmitidos num mesmo intervalo de tempo em uma rede Gigabit Ethernet.</p> <p>Características: 24 portas Gigabit Ethernet 10/100/1000 Mbps Jumbo Frame 10 KBytes Instalação simples e rápida (Plug & Play) Gabinete para mesa ou rack 19" com 1U de altura Fonte de alimentação interna bivolt automática Painel frontal com LEDs das principais funções Backplane de 48 Gbps Chipset Marvell® Peso bruto: 2,640Kg Dimensão: 8,00cm x 52,50cm x 25,00cm (Altura x Largura x Comprimento) Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>				
5	<p>HP Switch V1910-24G 24 Portas + 4 Portas SFP (JE006A) Para substituir o equipamento que esta em uso em caso de pane.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TECNICAS</p> <p>Características: Marca: HP Modelo: JE006A Especificações: Portas: 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática (10BASE-T tipo IEEE 802.3, 100BASE-TX tipo IEEE 802.3u, 1000BASE-T tipo IEEE 802.3ab) 4 portas SFP 1000 Mbps Suporta no máximo 24 portas 10/100/1000 com detecção automática 4 portas SFP 1000BASE-X Memória e Processador: Módulo: ARM a 333 MHz 128 MB de flash Tamanho do Buffer de pacotes: 512 KB, 128 MB de RAM Latência: 100 Mb: < 5 µs; Latência de 1000 Mb: < 5 µs Capacidade de produção: até 41,7 milhões de pps Capacidade de routing/switching: 56 Gbps</p> <p>Protocolos: IEEE 802.1D MAC Bridges IEEE 802.1p Priority IEEE 802.1Q VLANs IEEE 802.1s (MSTP) IEEE 802.1w Rapid Reconfiguration of Spanning Tree IEEE 802.3 Tipo 10BASE-T IEEE 802.3ab 1000BASE-T IEEE 802.3ad Link Aggregation Control Protocol (LACP) IEEE 802.3i 10BASE-T IEEE 802.3x Flow Control IEEE 802.3z 1000BASE-X</p> <p>Gerenciamento de rede: IEEE 802.1AB Link Layer Discovery Protocol (LLDP) IEEE 802.1D (STP) RFC 1215 SNMP Generic traps</p> <p>Energia: Consumo de energia: 31,5 W (máximo) Voltagem de entrada: 100 a 240 VAC Frequência de entrada: 50 / 60 Hz</p> <p>Segurança: UL 60950 IEC 60950-1 EN 60950-1 CAN/CSA-C22.2 N° 60950-1-03 Compatibilidade eletromagnética: FCC parte 15 Classe A VCCI Classe A EN 55022 Classe A CISPR 22 Classe A EN 55024; EN 61000-3-2 2000,61000-3-3 ICES-003 Classe A Intervalo de umidade para funcionamento: 10 a 90% (sem condensação) Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>	HP	1,00	R\$ 3.965,00	R\$ 3.965,00

Valor Total Homologado - R\$ 31.421,00

Mauá da Serra, 28 de outubro de 2015.

PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 27

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 83/2015
b) Licitação Nº : 50/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/10/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA
CNPJ/CPF: 11.507.711/0001-73

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA Especificações Velocidade de impressão preto (normal, A4): Até 18 ppm Velocidade de impressão preto (normal, carta): Até 19 ppm, Qualidade de impressão preto (ótima) Até 600 x 600 x 2 dpi (saída efetiva 1200 dpi) Tecnologia de impressão Laser, Memória padrão 8 MB, Memória máxima 8 MB, Linguagem standard de impressora Impressão central, Manuseamento de papel Bandejas standard de papel: Mais 1 slot de alimentação prioritária para 10 folhas, Máximo de bandejas de papel Mais 1 slot de alimentação prioritária para 10 folhas Opções de impressão frente e verso Manual (fornecido suporte de driver) Tamanhos de mídia suportados A4; A5; A6; B5; cartões postais; envelopes (C5, DL, B5), Tamanho personalizados das mídia Bandeja de entrada para 150 folhas: 147 x 211 a 216 x 356 mm; slot de alimentação prioritária: 76 x 127 a 216 x 356 mm, Tipos de suportes suportados Papel (laser, normal, fotográfico, não tratado, vegetal), envelopes, etiquetas, cartolina, transparências, postais, Manuseio de impressões acabada, Conectividade padrão: Porta USB 2.0 de alta velocidade; WiFi 802.11 b/g, Dimensões e peso Gramatura dos suportes por percurso do papel: 60 a 163 g/m², Consumo de energia (ativo) 370 Watts Voltagem 110v Manual em Português, Cartucho de toner preto. Guia passos iniciais, folheto de suporte CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário Cabo(s) de alimentação Cabo USB Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	HP	36,00	R\$ 727,00	R\$ 26.172,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 28

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

2	<p>Projeto Multimídia PROJETOR MULTIMIDIA DLP 3000 ANSI LUMENS SVGA HDMI 3D READY Porta HDMI entrega sinais digitais descompressados e áudio multi canal, conectividade a alta qualidade de transmissões HD e entretenimento. Com a conexão MHL (através das portas MHL™/HDMI™), capaz de executar o sinal digital HDMI descompressado e áudio multicanal de um MHL em smartphone. É possível também carregar a bateria do dispositivo smart pelo projetor .</p> <p>Botão Função 3D on/off e 3D inversão direita/esquerda DLP 3D recurso para visualizar conteúdo de 120 Hz 3D de um PC com gráficos adequados de 120 Hz e 3D stereoscopic player ou conteúdo em Blu-ray Disc de um Blu-ray Disc (BD) player e HQFS 3D DVD de um NTSC DVD player utilizando óculos DLP 3D HDMI 3D ready 24p (HDMI) Real Dual D-Sub Input (2 x VGA) Instant Pack Características Técnicas Sistema de Projeção - DLP® 3000 ANSI Lumens (Standard), 2400 ANSI Lumens (ECO) Resolução Nativa 800x600 Resoluções máximas :UXGA (1.600 x 1.200), WUXGA (1.920 x 1.200) Modos de Vídeo 480p, 720p, 1080i, 1080p, 480i, 576i, 576p Entradas/conexões - 1 HDMI (vídeo, Áudio HDCP) * 2- RGB/Vídeo Componente (D- sub) 1- S-Vídeo (Mini DIN) * 1- Vídeo Composto (RCA) * 2 PC Áudio (Stereo) Tela projetada (diagonal): 24 (61cm) ~ 300 (762cm) Compatibilidade : IBM PC e Compatíveis, Apple iMac/MacBook e VESA Standards Tipo de lâmpada: Osram 190W Duração da Lâmpada: Duração: 5.000 horas (Standard) 6.000 horas (ECO) 10.000 horas (ExtremeEco) Incluso: AC Power Cord - Cabo VGA - Controlador Remoto - Maleta para transporte - manual em português Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>	ACER	6,00	R\$ 3.280,00	R\$ 19.680,00
---	--	------	------	--------------	---------------

Valor Total Homologado - R\$ 45.852,00

Mauá da Serra, 28 de outubro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 29

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 83/2015
b) Licitação Nº : 50/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/10/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARLETE APARECIDA SALES EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 20.025.362/0001-44

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mouse XScroll óptico mínimo 1000Dpi Ps2 Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	VINIK MB-60	30,00	R\$ 29,30	R\$ 879,00
2	NOTEBOOK COM TECLADO NUMERICO CORE I7 1TB 8GB WIN 8.1 15.6 LED ESPECIFICAÇÕES Intel® Core™ i7 - 5500U 3.00 GHz - 4 MB Cache Windows® 8.1 64-bit Tela: 15.6 HD LED LCD Resolução 1366 x 768 Placa de vídeo integrada. Memória 8GB - 2 x 4 GB tipo DDR3 Frequência 1600 MHz Expansível até 16 GB (2 slots no total) 1TB HD Drive Óptico: Leitor e gravador de DVD / CD Wireless padrão - 802.11b/g/n Entrada padrão RJ-45 tipo Gigabit 10/100/1000 Bluetooth® 4.0 Webcam HD Acer Crystal Eye com resolução de 1280 x 720 Áudio de alta definição, com dois alto-falantes estéreo Touchpad com função multitoque Bateria de 6 células (5000 mAh), Aproximadamente 10 horas de uso. Leitor de cartão SD Conexões: 1 - Conexões USB 3.0 2 - Conexões USB 2.0 1 - Saída para Headphone/alto-falante 1 - Entrada para cabo de energia 1 - Entrada HDMI 1 - Conexão Ethernet (RJ-45) 1 - saída VGA 1 - leitor de cartão SD Software Microsoft Office 2013 Trial Adobe® Reader® Fonte/carregador/Voltagem Bivolt (110V e 220V)Windows 8.1 64 bits, em Português, compatível com sistema da Prefeitura do Município de Mauá da Serra; Cds de instalação da placa mãe, drives e sistema operacional. Maleta para transporte e proteção. Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	ACER E5-571-700F	5,00	R\$ 3.765,00	R\$ 18.825,00
3	Roteador Gigabit Wireless de última geração com dispositivo de conexão combinada de rede cabeada/wireless integrado com um roteador de compartilhamento de Internet e um switch de 4 portas, rede wireless com velocidades de 300Mbps, aceitar simultaneamente vários aplicativos sensíveis a interrupções e consumo de largura de banda, como streaming de vídeos em HD, chamada VoIP, compartilhamento de arquivos grandes. Características Portas Gigabit integrado, oferecer recursos de processamento de dados mais potentes liberando assim o pleno potencial da liberdade do padrão wireless N, eliminando congestionamento na velocidade de transferência entre conexões cabeadas megabit e wireless 11n.. Wireless N - Velocidade e Cobertura ao Extremo Atendendo o padrão IEEE 802.11n.	TO LINK TL WR 1043 ND	5,00	R\$ 328,00	R\$ 1.640,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 30

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	<p>Sinais Wireless Mais Estáveis Com o acionamento do sistema de aumento de velocidade. Porta de armazenamento USB Compartilhando uma impressora com múltiplos computadores Especificações Interface 4 portas LAN 10/100/1000Mbps 1 porta WAN 10/100/1000Mbps 1 Porta USB 2.0 3 Antenas removíveis de 3dBi Botão Botão QSS Botão Reset Padrões Wireless IEEE 802.11n IEEE 802.11g IEEE 802.11b Recursos Sem Fio Frequência: 2,4 a 2,4835 GHz Função Wireless: Ativa/desativa Rádio Wireless, Bridge WDS, WMM, Estatísticas Recursos do Software Tipo de WAN: IP dinâmico IP estático PPPoE PPTP/L2TP BigPond DHCP Servidor Cliente Lista de Clientes DHCP Reserva de Endereços Encaminhamento de Porta Servidor virtual Acionamento de Portas UPnP DMZ DNS Dinâmico DynDns Comexe NO-IP Controle de Acesso Controle Parental Controle de Gerenciamento Local Lista de Hosts Programação de Acesso Gerenciamento de Regras Segurança Firewall DoS, Firewall SPI, Endereço IP, Filtro/Mac Filtro de endereços/Filtro de domínios Junção de Endereços IP e MAC Conteúdo da Embalagem Roteador Wireless Fonte de alimentação Cabo RJ-45 CD de Recursos Guia de Instalação Rápida Garantia de no mínimo 01 (um) ano .</p>				
4	<p>Scanner Tipo scanner Alimentador Automático de Documentos (ADF), Digitalização Duplex Modos de digitalização: Cores, em tons de cinza, monocromática, Automático (cor / tons de cinza / detecção monocromática Sensor de imagem Cor CIS (Contact Image Sensor) x 2 (frente / trás) Resolução óptica 600 x 600 pontos por polegada (dpi) Velocidade de digitalização (A4 vertical) Ciclo Diário: 2000 páginas Área de Digitalização: 216 x 356 mm Simplex ou Duplex, 25 páginas por minuto (ppm) Melhor Modo Tons de cinza e cores 300 dpi, Monochrome 600 dpi, Simplex / Duplex, 25 ppm Tons de cinza e cores 600 dpi, Monochrome 1200 dpi, Simplex / Duplex, 7 ppm Tamanho do Documento Modo Normal sem Folha Transportadora A4, A5, A6, B5, B6, cartão de visita, cartão postal, Letter, Legal e de tamanho personalizado. Max: 216 milímetros x 360 mm (8,5 pol X 14.17 in.), Min: 50,8 milímetros x 50,8 mm (2 pol. X 2 in.). reconhece automaticamente o tamanho do documento.</p>	FUJITSU IX500	2,00	R\$ 3.309,16	R\$ 6.618,32



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 31

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	Utilização de uma folha de suporte permite o varrimento de A3, B4, 279,4 milímetros X 431,8 milímetros (11 pol. X 17 pol.) E fotografias, bem como os tamanhos dos documentos acima listadas. Detecção de multi-alimentação Suportado (Standard) sensor ultra-sônico de detecção de alimentação múltipla Digitalizar para: PDF, PDF pesquisável, JPG, Word (editável), Excel (editável), Software de gerenciamento e digitalização do incluso Reconhecimento automático de tamanho do documento, detecta e corrige o alinhamento da imagem digitalizada, e exibe as imagens na orientação correta com as imagens em branco removidas. Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP Conectividade: Wi-Fi, USB 2.0 Interface: USB 2.0 de alta velocidade Itens Inclusos: Cabo de Alimentação, Cabo USB, Cd Instalação c/ Manual em português, Folha de Transporte. Garantia de no mínimo 01 (um) ano.				
5	SUPORTE PARA CPU AJUSTÁVEL COM RODÍZIOS Utilização versátil Compatível com gabinetes At e ATX Base plástica com rodízios Permite ajuste para diferentes tamanhos Espaço interno ajustável de 15,5 à 22,5cm Facilita instalação e movimentação da CPU Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	FORCE LINE 4624	30,00	R\$ 40,70	R\$ 1.221,00
6	Teclado multimídia Layout compatível de 104/105/106 teclas Interface USB Resistente à água. Design keycap - baixo perfil das teclas. Requisitos de Sistema: IBM PC Pentium compatível ou maior Windows 98 ou superior Porta USB Dimensão: 1,85cm x 44,20cm x 16,70cm (Altura x Largura x Comprimento) Layout: ABNT Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	VINIK KM200	60,00	R\$ 37,30	R\$ 2.238,00

Valor Total Homologado - R\$ 31.421,32

Mauá da Serra, 28 de outubro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 32

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº : 83/2015
b) Licitação Nrº : 50/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 28/10/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA

- 04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PIMENTEL & PIORNEDO LTDA
CNPJ/CPF: 22.976.291/0001-90

Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	Caixa de som para computador Especificações Técnicas. Saída para para headset LED indicador Controle de volume Botão on/off Indicado para desktop, notebook (através de porta USB), VCD/CD (através de porta DC 5V). Conexão de áudio: P2 3,5 Alimentação: USB 5V Potência: 3W x 2 RMS Frequência de resposta: 100Hz ~ 18KHz Impedância:>47K Ohm Sensibilidade: <450mV Dimensão do produto (LxAxP): 8,0 x 17,5 x 7,5 cm Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	EVUS	25,00	R\$ 54,50	R\$ 1.362,50
2	Câmera digital com Lente EF-S 18-55mm IS II" é uma câmera DSLR formato APS-C de 18MP com um processador de imagem DIGIC 4. com a lente EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS II, oferecendo uma gama de distâncias focais, de GA a telefoto. combinação de sensor CMOS, processador de imagem DIGIC 4. ISO de 100-6400 (expansível a 12800), captura em situações de pouca luz, reduzindo a necessidade por um tripé ou flash. O sistema autofocus de nove pontos inclui um ponto de AF tipo cruzado central para fornecer foco preciso nas orientações de paisagem e retrato. captura vídeo Full HD 1080p através do botão de Gravação de filme/Live view dedicado A tela LCD traseira de 3" possui 460.000 pixels, e um ângulo de visão de 170°, compatível com toda a linha de lentes Canon EF e EF-S e vem com a lente EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS II. Essa lente oferece distâncias focais de GA a padrão, com uma equivalência de 35mm a 29-88mm. Sensor CMOS de 18.0 Megapixels e Processador de Imagem DIGIC 4 Processamento de imagem de alta resolução e baixo ruído e velocidade de performance rápida, incluindo disparo contínuo a 3 qps, é fornecido pela combinação do Processador de Imagem. Vídeos Full HD, vídeo 1080p, 720p e 480p HD, com várias opções de qps. Modo Auto Inteligente de Cena que analisa imagens e escolhe a exposição correta e as melhorias para otimizar a cena da foto. Disparo Contínuo a 3,0 qps para aproximadamente 69 arquivos JPEG	SONY	2,00	R\$ 1.975,00	R\$ 3.950,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 33

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	<p>ou 6 RAW. Sistema AF de 9 pontos usa foco normal e de alta precisão. Sistema AF AI Servo que mantém foco consistente ao capturar assuntos em movimento. Filtros Criativos para alterar suas imagens: P/B granulado, Foco suave, Efeito olho de peixe, Efeito miniatura e Efeito de câmera de brinquedo. 8 Modos de Captura de Zona Básica. Auto inteligente de cena (programa AE, não cambiável); Flash desligado; Auto criativo; Retrato; Paisagem; Close-up; Esportes; Retrato noturno. Com sincronização de GPS Itens Inclusos: Lente EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS II; Ocular Ef para Câmeras Digitais Rebel; RF-3 - Tampa de Câmera; Carregador de bateria LC-E10 para EOS Rebel T3; LP-E10 - Bateria de íões de lítio; Tampa de Lente E-58 II de 58mm; Capa de Poeira para Lente E (Traseira); Tampa da Bateria; Cabo de Interface IFC-130U; Software Solution Digital EOS; Livreto de Macro; Livreto de Flash; Alça; Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>				
3	<p>HUB USB extensor mínimo 4 portas Especificações: Reconhecimento de hardware plug & play Detecção automática da velocidade da porta USB 2.0 / 1.1 / 1.0 Velocidade de taxa de transferência de dados 1.5/12/480Mbps Proteção interna contra sobrecarga 500mA por porta USB Requisitos de Sistemas: Windows XP, Vista, Windows 7, Windows 8 Mac OS, Linux Porta USB 1x HUB 4 portas USB 2.0 Garantia de no mínimo 6 (seis) meses.</p>	TP LINK	5,00	R\$ 31,50	R\$ 157,50
4	<p>HD Externo portátil mínimo 1TB USB Reconhecimento automático pelo sistema operacional Windows®. USB 3.0 conectando o disco a uma porta USB 3.0 SuperSpeed. A interface USB Deve ser compatível retroativamente com USB 2.0, proporcionando maior flexibilidade. Especificações: Tamanho: 2.5" Tipo de drive: Externo portátil Capacidade de 1 TERA Interface: USB 3.0 compatível com USB 2.0 Alimentação via USB (Mesmo cabo de dados) Cabo USB 3.0 de 46 cm (18 pol) Requisitos de sistema: Sistema operacional Windows® 7, Windows Vista®, Windows XP SP3 (32 bits e 64 bits) Porta USB 3.0 SuperSpeed (necessária para alcançar as velocidades de transferência do USB 3.0 ou compatibilidade retroativa com portas USB 2.0 com velocidades de transferência do USB 2.0) Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>	SAMGU NG	6,00	R\$ 397,00	R\$ 2.382,00
5	<p>Mouse Pad c/ Apoio de Punho Double Level Recomendado para o apoio do punho e da palma da mão durante a utilização do mouse permitindo corrigir a postura das mãos mantendo assim a neutralidade do punho. Composição: Peça única de espuma flexível de poliuretano (PU) de densidade aparente (média) de 124 à 128 kg/m3. Dimensões: Plataforma: larg . 205mm x comp. 240 mm x altura 8mm. Almofada medida individual: Almofada 1- Comp.140mm, larg.55mm, alt18mm Almofada 2- Comp.140mm, larg.55mm, alt. 25mm. Cor: Preto Garantia de no mínimo 01 (um) ano.</p>	PISC	30,00	R\$ 49,30	R\$ 1.479,00
6	<p>Patch Cord Metálico Gigalan Augemented U/UTP CAT.6A cor cinza comprimento 1,5metros. preparado para sistemas de Cabeamento Estruturado, para tráfego de</p>	EVUS	40,00	R\$ 44,70	R\$ 1.788,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 34

Terça-feira

03 de Novembro de 2015

Ano IV

Edição N° 646

	voz, dados e imagem. Para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para interligar o equipamento do usuário e as tomadas de conexão à rede. Características Performance garantida para até 6 conexões em canal de até 100 metros; Excede as características TIA/EIA 568 B.2-1 para CAT. 6 e ISO/IEC 11.801. Performance de conector centralizada com as normas, garantindo a interoperabilidade e performance. Contatos dos conectores com 50 micropolegadas de ouro; Produzido com Cabo Fast-Lan Extra-flexível U/UTP certificado pela Anatel; Disponível nas configurações 568/A, 568/B ou crossconnect; Montado e testado 100% em fábrica. Padrão Diretiva RoHS Garantia de no mínimo 01 (um) ano.				
7	Patch Cord MultiLan CAT.5e Produzido com o cabo MultiLan extra flexível U/UTP, plug RJ-45 nas duas extremidades, sendo montado e testado 100% em fábrica. Padrão Diretiva RoHS Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	EVUS	40,00	R\$ 26,70	R\$ 1.068,00
8	Switch Gerenciável 24 Portas 10/100 Mbps Fast Ethernet + 4 Portas Gigabit Ethernet A interface de gerenciamento web facilita sua configuração e operação e a função de Qualidade de Serviço (QoS) garante o gerenciamento do tráfego de pacotes, priorizando aplicações de dados, voz ou vídeo, além do controle de banda. Recursos de segurança permitem impedir o acesso não autorizado à rede da empresa. O Spanning Tree Protocol (STP) evita o loop de rede. Com todos estes recursos, permite construir ou ampliar uma rede de forma rápida e fácil. Switch Gerenciável 24 portas Fast Ethernet + 4 portas Gigabit com 2 Mini-GBIC compartilhadas Manual do usuário em português 2 portas Mini-GBIC para integração com fibra óptica 01 porta console RJ45 para configuração Backplane 12,8 Gbps Autenticação RADIUS VLAN, Voice VLAN e Guest VLAN QoS para priorização de tráfego com 4 filas de prioridade Espelhamento de portas Spanning Tree, Rapid Spanning Tree e Multiple Spanning tree Agregação de Link estático e dinâmico IGMP V1/V2/V3 Suporte a SNMP (v1/v2c/v3) e RMON (4 grupos) para administração remota Acesso Web, SSH, TELNET, CLI Lista de Controle de Acesso (ACL) nas camadas L2/L3/L4 Garantia de no mínimo 01 (um) ano.	TOTO LINK	6,00	R\$ 1.885,00	R\$ 11.310,00

Valor Total Homologado - R\$ 23.497,00

Mauá da Serra, 28 de outubro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL